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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

X. ročník / číslo 3                                                                                                                                                    květen - červen 2024 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

zdravím vás v čase plného léta a přináším vám aktuality z dění v naší obci. 
    Jak jste již byli informováni, plánuje soukromý investor, firma SPower, s. r. o. vybudovat v katastru naší obce na pro-
najatém soukromém pozemku o ploše cca 3,5 ha, který je součástí pozemku parc. č. 2449, fotovoltaickou elektrárnu.  
V posledním roce probíhala mezi obcí a zástupci firmy intenzivní jednání o nastavení vzájemných vztahů, jež byla zavr-
šena návrhem Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností; ta byla následně podepsána na základě schválení za-
stupitelstvem obce. Základní parametry dohody jsou následující: firma SPower, s. r. o. v prvních čtyřech letech fungová-
ní elektrárny převede na účet obce celkem 2.000.000,- Kč, tj. 500.000,- Kč za rok, vždy ve dvou splátkách ke konci po-
loletí. Současně bude obec příjemcem podílu na přerozdělené dani z příjmu právnických osob v rámci rozpočtového 
určení daní, pakliže sídlo firmy se bude nacházet v obci Katov. Toto sídlo umožní obec firmě vytvořit přidělením čísla 
evidenčního na jednu z trafostanic, jež budou v souvislosti s elektrárnou na zmíněném pozemku umístěny. Částku, kte-
rou bude obec takto získávat, nelze v tomto okamžiku kvalifikovaně odhadnout, ale měla by s jistotou přesahovat cifru 
200.000,- Kč za rok. Pokud by došlo k nenadálé změně sídla firmy mimo katastr obce Katov, čímž by obec o řečený 
podíl přišla, byla sjednána pokuta ve výši 7.000.000,- Kč ve prospěch obce. Příslušnou změnu Územního plánu Katov, 
která musí být v souvislosti se stavbou elektrárny provedena, financuje též firma SPower, s. r. o. K tomu si dovolím do-
plnit, že současně s touto změnou byla provedena povinná digitalizace Územního plánu Katov a jeho převedení na no-
vé standardy územního plánování. 
    Taktéž už víte, že v průběhu léta budou pokračovat práce na opravách místních komunikací, čemuž napomohlo  
i opětovné získání dotace z prostředků Jihomoravského kraje. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že bude přímo navázáno 
na loňské práce, kdy dojde k další výměně starší poloviny komunikace a jejího hutněného podkladu podél domů  
č. p. 28, 9 a 8 včetně úpravy dešťové kanalizace, osazení obrubníků apod. S vlastníky zmíněných domů obec dojedná 
konkrétní detaily realizace tak, aby byly všestranně vyhovující. Současně bude stejným způsobem opraven prostor mezi 
kaplí a parkem; zde bude odstraněn veškerý dosavadní povrch včetně podkladu. Časově by měla akce proběhnout  
od konce července do konce srpna, a to tak, aby neohrozila průběh katovské pouti, k níž dostáváte předběžnou infor-
maci na dalších stranách zpravodaje. 
    Pokračují též práce na přípravě projektové dokumentace pro výstavbu chodníků podél krajských komunikací. V této 
chvíli již disponujeme předběžným návrhem realizace chodníků a postupně jednáme o detailech s vlastníky pozemků, 
jichž se umístění chodníků dotkne. V některých místech bude totiž obec nucena části pozemků odkoupit, upravit terén  
a umístění chodníku tak, aby odpovídal dispozicím již vybudovaných sjezdů, případně tyto na vlastní náklady upravit  
apod. Na tomto místě vás chci poprosit o maximální součinnost a pochopení pro náš záměr, aby se nám podařilo pro-
jekt dokončit a chodníky v příštích letech vybudovat. Bez nich se totiž bezpečnost dopravy a pohybu v naší obci zcela 
jistě nezlepší. 
    Ve věci přípravy projektu přístavby a rekonstrukce kulturního domu proběhlo v minulých týdnech výběrové řízení,  
v němž byla vybrána firma, která na základě již hotové studie vytvoří projektovou dokumentaci pro stavební povolení 
včetně realizačního projektu, rozpočtu stavby a následného autorského dozoru. Naší podmínkou nebyla pouze - jako 
vždy - nejnižší možná cena, ale též doložení, že firma s projekty srovnatelného rozsahu již má zkušenosti. Vybrána tak 
byla projekční kancelář Ing. arch. Pavel Hude z Brna, která nabídla cenu 1.482.250,- Kč vč. DPH. Tvorba projektové 
dokumentace bude zahájena v červenci. 
    Na závěr mi ještě dovolte opětovně požádat některé z vás o důslednější přístup k ukládání tříděného odpadu. Stále 
řešíme situace, kdy zejména kontejnery na papír, které necháváme vyvážet již každý týden - dříve stačil čtrnáctidenní 
interval - jsou plné nesešlapaných krabic, a tedy nevyužité. Papír se následně hromadí v jejich okolí, často mokne  
a kromě komplikací s následným vývozem nepůsobí takový nepořádek zrovna esteticky. Jistě chceme všichni žít v obci, 
která při procházce vyvolává dojem čistoty a upravenosti. Toto jsme se pokusili podpořit též výsadbou květin na přileh-
lém parčíku. 
    Milí spoluobčané, přeji vám krásné letní dny, příjemně strávený čas dovolené a těším se na další společně prožité 
chvíle, jako byly v minulých týdnech veleúspěšné hasičské závody, večer s cimbálovou muzikou či dětský den, o nichž 
se v tomto čísle zpravodaje též dočtete. 
 Jiří Urbánek 

starosta obce 

Obec Katov vyzývá občany k úhradě vodného a stočného za 1. pololetí 2024. Platby můžete provádět od 15. 7.  
do 31. 8. 2024. 

Výše poplatků: 
- vodné dle skutečně odebrané vody v ceně 49,- Kč/m3 vč. DPH 
- stočné v ceně 1.410,- Kč za 1 osobu/pololetí vč. DPH 

Současně obec Katov připomíná, že do konce září je zapotřebí provést platbu za pronájem obecních pozemků. 

Úhrada poplatků 



2 

 

Společně u stolu 

Karneval 

Z uplynulých akcí 

Také minulé měsíce byly v naší obci plné pěkných společenských událostí. Jako první budiž uveden již 15. ročník tra-
diční hasičské soutěže Katovská osma, který se odehrál v neděli 12. května. Po loňském dešti, který návštěvníkům 
nedovolil plně si soutěže v mužské i ženské kategorii vychutnat, se letos dostavilo hezké slunečné počasí, které přímo 
vybízelo navštívit obecní výletiště a třeba se i nechat ochladit občasnou sprškou vody. A že bylo na co se dívat: katovští 
hasiči totiž po skvělých výkonech soutěž zcela ovládli. V mužské kategorii se jako první umístil tým Kati Katov, v těsném 
závěsu za ním pak náš další tým Katov Originals. V kategorii žen jednoznačně dominoval Kat-off-ské babinec. Nezbývá, 
než hasičům ke skvělým výsledkům pogratulovat a popřát mnoho dalších úspěchů.  
    Sobotní večer 15. června patřil v našem kulturním domě cimbálové muzice. Zahrát nám přijela kapela pana Tomáše 
Zouhara, který je současně ředitelem tišnovské Základní umělecké školy. Od prvních tónů nebylo pochyb o vysoké 
umělecké úrovni muzikantů i jejich schopnostech vytvořit kulturní a přitom zábavnou atmosféru. Hosté, kteří zaplnili takř-
ka celý sál, se postupně přidávali svým zpěvem i tancem, což vyvrcholilo několika závěrečnými sériemi písní, jež velká 
část hostů odzpívala pevně semknutá okolo hudebníků. Oproti původnímu plánu hrála kapela nejméně o hodinu déle, 
zpěv se pak z kulturního domu ozýval i po jejím odjezdu ještě do hlubokých nočních - či spíše brzkých ranních - hodin. 
Pro hosty bylo našimi hasiči připraveno jako vždy bohaté a chutné občerstvení. Přejme si, aby v nás příjemný pocit  
z podařeného hudebního večera přetrval a událost se mohla stát katovskou tradicí konanou na přelomu jara a léta  
v každém dalším roce.  
    V neděli 23. června byl uspořádán dětský den. Od druhé hodiny odpolední se mohly děti zúčastnit mnoha soutěží, 
které na ně čekaly na stanovištích v různých částech katovského výletiště, které měly pod patronací katovské maminky 
a další dobrovolníci z řad našich občanů. Při nich musely děti předvést svoje nadání v běhu, skoku, prolézání, házení  
a mnoha dalších ohledech. Na závěr se podle věkových kategorií mohly zúčastnit fotbalového zápasu. Aby však neza-
háleli ani dospělí, měli organizátoři připravenou soutěž i pro ně. Jednalo se o párovou slalomovou jízdu se stavebním 
kolečkem, v němž byla usazena žena a navigovala muže, jenž měl zavázány oči. Návštěvníci tak mohli vidět mnoho 
skvělých výkonů i velmi krkolomných situací. Skvělá atmosféra celého odpoledne tím byla dovršena. Poděkování náleží 
pravidelným organizátorům akce, jimiž jsou paní Petra Lukášová a paní Jana Skulová a též jejich manželé.  
    Poděkovat se však sluší všem, kteří se podíleli a podílejí na pořádání (nejen) uvedených událostí. Jsou to členové 
zastupitelstva obce i s paní účetní, příslušníci hasičského sboru včetně našich výjimečných kuchařů a mnozí další, je-
jichž seznam by jistě nebyl malý.  

Jubilanti 

V červnu 2024 oslavili své 81. narozeniny pan Ladislav Dufek a paní Zdenka Rubešová, 
své 70. narozeniny oslavila paní Marie Mičánková.  

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Jiří Urbánek 

Dětský den 

Foto: Petra Lukášová 

Večer s cimbálovou muzikou 

Foto: Alois Liškutín 

Vítězná hasičská družstva žen 

Foto: Zdeněk Požár 

Vítězná hasičská družstva mužů 

Foto: Jiří Urbánek 
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Ve škole stále něco děje. Od dubna do května všichni žáci postupně navštívili Městskou knihovnu v Tišnově, kde pro ně 
byly připraveny programy na rozvoj čtenářské a informatické gramotnosti. U starších žáků byl program zaměřen přede-
vším na bezpečnou práci na internetu. 
    I letos se vybraní žáci zúčastnili celorepublikové fotbalové soutěže McDonald´s Cup, který proběhl ve Vojkovicích. 
V kategorii M se umístili na krásném 3. místě. 
    Poslední květnový den všichni žáci vyjeli do Tišnova. Mladší žáci 1. – 3. ročníku zhlédli velmi zdařilé hudebně – balet-
ní představení žáků ZUŠ Tišnov Popelka. Mezitím starší žáci 4. a 5. ročníku vyrazili s lektorkou z Inspira prozkoumávat 
horu Květnici, její flóru , faunu i minerály. Obě skupiny se vrátily zpět do školy plné nových dojmů a zážitků. 
    Nejočekávanější akce – školní akademie se konala 6. června v odpoledních hodinách. Děti z mateřské i základní ško-
ly pilně trénovaly, aby svým rodičům, prarodičům a všem kamarádům předvedly připravený program. Ten se skládal  
ze sborových hudebních výstupů, divadelních představení, cvičení se švihadly, hry na hudební nástroje a tanečních 
choreografií. Velké poděkování patří především p. učitelce Janě Skulové, která program koncipovala a hudebně dopro-
vázela. Za vydařené vystoupení žáci dostali sladkou odměnu od Obecního úřadu Katov. 
    Školní výlet jsme letos směřovali do Moravského krasu, kde většina žáků ještě nebyla. Velkým zážitkem pro ně byla 
nejenom samotná návštěva Punkevních jeskyní, spojená s plavbou na lodičkách po řece Punkvě, ale i cesta turistickým 
vláčkem a lanovkou. Součástí výletu byl též nákup drobných suvenýrů a občerstvení. Na závěr výletu přišel silný déšť, 
ale ani ten krásný dojem z celé akce nezkazil. 
    V úplném závěru školního roku žáky čekalo ještě několik příjemných zpestření. Zaměstnanci podniku Lesy ČR v čele 
s p. ing. Petrem Pavlíčkem pro děti uspořádali naučné dopoledne v Oboře v Náměšti nad Oslavou. Všichni žáci byli in-
teraktivním způsobem seznámeni s problematikou ochrany lesního hospodářství v druhově smíšených lesích. Aktivity 
byly zaměřeny nejen na rostliny samotné, ale i na jejich soužití s okolním světem. 
    Velké poděkování patří i místnímu mysliveckému sdružení, které již poněkolikáté připravilo pro děti ZŠ i MŠ zábavně 
naučné dopoledne strávené v lese spojené s připraveným občerstvením. Ochranu přírody a život v lese tak žáci poznali 
i z pohledu myslivosti. Podrobněji o této události pojednává následující článek pana Župky. 
    Vstříc prázdninám vykročili žáci v tanečním kroku. Taneční lekci zumby ve spolupráci s lektorkou pro ně zorganizova-
la p. Romana Božková.  
    V pátek 28. června bylo žákům rozdáno vysvědčení a všichni si mohou užívat zasloužených prázdnin. V letošním 
školním roce z naší školy odešlo 13 žáků do navazujících škol. Všem přejeme, aby se jim dařilo a aby v nových kolekti-
vech našli nové kamarády. 

 

ZŠ a MŠ Katov 

Kolektiv vyučujících 
ZŠ a MŠ Katov 

Žáci ZŠ v knihovně  
Úspěšný fotbalový tým 
Foto: kolektiv vyučujících ZŠ a MŠ Katov 

Vítání občánků 

V neděli 2. června proběhla v zasedací místnosti katov-
ského obecního úřadu slavnost z těch vůbec nejkrásněj-
ších - vítání nových občánků.  
    Letos byly do života obce přivítány tři děti, a sice Nicol 
Nováčková, Sebastian Urbánek a Dominik Kocanda. Úko-
lu konferenciérky obřadu se již tradičně ujala paní Ing. 
Jana Vrbová, kulturní atmosféru pomohly svým hudebním 
vystoupením dotvořit Lucie Vrbová a Magdaléna Urbánko-
vá. Fotograficky slavnost zachytil pan Alois Liškutín.  
    Děti a jejich rodiče byli při slavnostním aktu zapsáni  
do pamětní knihy obce. Noví občánci pak obdrželi pamět-
ní list, zlatý přívěsek se znamením zvěrokruhu dle data 
svého narození a knižní dar; maminkám byly věnovány 
květiny. Příjemnou skutečností byla též hojná účast dal-
ších rodinných příslušníků. 
    Novým občánkům i jejich rodinám přejeme mnoho 
šťastných let v naší obci. Já pak děkuji za spolupráci  
a pomoc paní konferenciérce, slečnám účinkujícím i naše-
mu fotografovi. 

Jiří Urbánek 
Společné foto všech účastníků obřadu 
Foto: Alois Liškutín 
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KATOVSKÁ POUŤ 
 

letos proběhne  
 

od čtvrtka 29. 8. do neděle 1. 9. 2024. 
 

Předběžný program: 
 

Čtvrtek: pouťové posezení 

Pátek: posezení a zábava s kapelou Margelet 

Sobota: fotbalový zápas a posezení s živou hudbou 

Neděle: mše svatá a posezení 

Setkání s myslivci 

Červen je měsícem myslivosti, ochrany přírody a péče o nově narozené přírůstky. Děti ze ZŠ a MŠ Katov a MŠ Níhov 
již mnoho o přírodě vědí a znovu to prokázaly na tradičním dopoledním setkání s myslivci ze sdružení MS Křižínkov – 
Křoví, konaném v pátek 21. 6. 2024 na krásném místě v bývalém tábořišti u Prosatína.  
    Po zahájení a zaznění skladby Antonína Dyka s názvem Vítáme Vás čekala děti krátká a snad poučná přednáška  
o české myslivosti a jejím významu a tradicích. Následovalo rozdělení do družstev a přechod k jednotlivým stanovištím. 
Děti měly možnost vyzkoušet si dosled spárkaté zvěře a její přesun za pomocí „kňourotahu“ až k silnici. Atrapa divokého 
prasete vážila cca 28 kg. Tohoto úkolu se zhostily srdnatě a s velkou vervou. Navštívil nás též kolega sokolník Marian, 
který měl s sebou dva dravce - nádherný exemplář křížence raroha loveckého a sokola stěhovavého a druhého dravce 
s mládětem káněte Harrisova a ukázkou jeho výcviku. Ve stínu pod sosnami, kde bylo stanoviště s loveckými zbraněmi 
a pomůckami včetně nejmodernější pozorovací techniky pro lov v noci, kladly děti velmi zvídavé a náročné otázky, které 
jim byly s nemalým úsilím zodpovězeny. Střelné zbraně mechanické, jako například luk a kuše, patří k historii lovu a děti 
včetně školkáčků prokázaly, že se dokážou trefit šípem na 10 kroků do terče velikosti pytle od brambor.  
    Hlavní soutěžní disciplínou byla střelba ze vzduchovky na 10 m. Na zabezpečené a dobře kryté střelnici probíhal lítý 
souboj pod vedením zkušených střelmistrů. Výsledky byly velmi těsné a mnohdy musel rozhodnout až rozstřel. 
    Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se tohoto setkání zúčastnili a pomáhali při jeho přípravě a realizaci, všem čle-
nům MS Křižínkov-Křoví, dobrovolníkům z řad milovníků přírody a v neposlední řadě obcím, které nás podporují 
v našem konání.   
    Závěrem dovolte citát Jana Amose Komenského: „Dobrý učitel, dobrý učeň, dobré učení mocně umění rozmnožuje.“ 

Jan Župka 

místopředseda MS 
Křižínkov - Křoví 

Žáci při lukostřelbě 

Žáci s „kňourotahem“ 
Foto: Jan Župka 

Pozvánka 

http://www.katov.cz

